I 2 & no-

& nomen habeant. Duarum autem istarum ciuitatum Episcopi in Constantinopolitana ciuitate consecrentur; & sint ipsi metropolitanani, & municipiorū suorum Episcopos singuli ipsi consecrent. Iste autem Moderator Iustinianus habeat & ciuile, & militare auxilium. Habeat & Ad responsum; & omnis cōdicio fiat ei subiecta nemine fieri præscriptione defendente. Sed & vtriusq. honoris id est & ciuilis & militaris capiat annonas concurrentes in septingentis & vigintiinq. solidis, & apparitionē habeat vnā & publicos cursus. Item tributorum exactio ad periculum ipsius & apparitionis eius pertineant. Consiliarius autem Moderatoris capiat de publico septuaginta duos solidos; apparitio autē eius; quæ vna facta est ex ciuili & militari apparitione permixta capiat quadringentos quadraginta septem solidos & tremissem.

II. MODERATOR Helenopontii

ti vicarios suos in eadem prouincia non mittat. Ipse enim circuire ciuitates debet, & inspicere eas; & si quid iniuste sit hoc corrigere. Sed & si milites viderit non cōtentos esse publicis annonis, sed damna subiectis facientes: refrenare debet: & si quid inlicite ceperint, repetere, & subiectis restituere. Et hoc non impediatur facere neq. diuina forma, neq. pragmatica sanctione. Habeat autē apparitores centum. Nam qui Moderatoris honorē habent, inter Spectabiles iudices sunt.

III. MODERATOR Helenoponti neminem concedat titulos imponere rusticis prædijs vel ædibus alienie. Hoc enim proprium fisci vel Cæsaris est. Quod si inueniat aliquem nomen alienis prædijs imponentem: titulos quidem inlicitos statim tollat; perscrutetur autem eum, qui titulos imposuit. Et si quidem quasi dominus imposuit: titulos quidem inlicitos tollat; rebus autē illius, qui imposuit,

I 3 publi

publicos titulos imponat. Sin autē rer. procurator sit: titulos quidē tollat, illū autem, qui imposuit siue procurator, siue dominus sit; tormentis acerbissimis subiciat. vt ex corporali coërtione doceatur titulorū impositionem fisci vel Cæsaris propriam esse. De prouocationibus autem Moderatori porrigendis eadem teneant iura, quæ de alijs Spectabilibus diximus.

NOV. XXIX.

111

MAGISTRATVS Paphlagōniæ vnus sit; & Prætor nomen, & habeat duplicem potestatem idest tam Paphlagoniæ, quam Honorados. et habeat centū apparitores. De annonis autem eius & Consiliarij, & apparitionis eadem teneant, quæ superius de Moderatore Helenoponti diximus. Nam & de titulis non imponendis, & de prouocationibus iura eadem obseruantur. Idem est

est & de militibus. Honor autem eius Spectabilis est.

NOV. XXX.

PROCONSUL Cappadocię vindicare debet direpta vel vsurpata tamiaca prædia a quibusdā siue rustica siue urbana nulla ei tēporali præscriptione opponēda. Tēporis enim prolixitas publico nō nocet. Inuigilare autē debet & tributorū exactio nibus. Habeat autē in sua potestate omnes siue milites, siue scriniarios tā gloriosiss. Præfecti Prætorij, quā fortissimi Magistri Militū; siue ciuile habeat officiū, siue tamiacum cingulū, siue dignitatem tam maiorē, quā minorem, siue sacerdos sit, siue aliud quodcūq. priuilegiū prætedat. Diligenter autē obseruare debēt; vt canonicarij, qui ab Illustrissimo Præposito mittuntur, nullū sentiāt lucrum ab aliqua persona: quamuis ex cōsuetudine aliquid accipere soliti essent.

I.

HAEC CONSTITVTIO prius quidē narrat de duabus Armenijs quemadmodum administratæ sunt: deinde de tertia Armenia loquitur. Cuius Comiti septingētos solidos annonarū nomine dedit; & Consiliario eius septuaginta duos aureos, & apparationi eius sexaginta. Loquitur autem & de quarta Armenia, cui præerit * Martyro politanā ciuitatem, & locum, qui Citharizon appellatur. et Præsidem eius Consularem esse iussit. Quattuor itaque Armenijs constitutis primæ quidem Armeniae Proconsulem, & tertio Comitē inter Spectabiles viros fecit. Secundæ autem Armeniae & quartæ magistratus ordinarios esse præcepit.

II.

SI appellatio litis vsq. ad quingētos solidos pertinentis in secūda Armenia orta fuerit: ad Proconsulis auditio-

ditorium primæ Armeniae producat. Sin autem in quarta Armenia similiter appellatio orta fuerit: in tertiam perducatur. De sacerdotibus autem, vel consecrationibus, vel de metropolitano iure Episcoporum. nihil Constitutio innouauit. Tertiarum autem Armeniae Comiti etiam milites subiecit, & iussit eū audire & criminales causas militum, & legitimo calculo dirimere.

SI QVIS rustico mutuauerit: terram eius in pignus accipere non audeat: vsuram autem sumere cum æquum est. Si quidem aridos fructus mutuauerit, octauā: sin autē solidos mutuauerit siliquam vnā annuam per singulos aureos capiat; donec sci licet totum, quod debetur, fuerit a debitore solutum.

NOV. XXXIII.

VT NULLVS MVTVANS
AGRICOLAE TENEAT
EIVS TERRAM.

IDEM A. Dominico V. Illustri
P. P. per Illyricum.

PRAE avaritia' creditorū, qui angustia temporū abutētes terrulas infeliciū agrestiu sibi adquirūt, pro pauco frumento omnē illorū substantiam retinētes, legē posuimus: quam primo quidē in Thracia, & totas eius prouincias; in praesenti autē in Illyricianas patrias direximus. Cuius exemplar subdi etiā praesenti lege praecipimus: vt ne priuati quidē homines putent legē contra se solummodo esse propositā; milites autē altiori nitentes fastigio legem contra se non esse prolatā existimēt. Vt ergo & tua magnitudo sciat, quod cōmunis haec lex